РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

КУЮССКОГОСЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙРЕСПУБЛИКА

JУРТ JЕР СОВЕДИ

ДЕПУТАТТАР

         Р Е Ш Е Н И Е                                                                                          Ч Е Ч И М

от 24» октября 2022 года   № 71-2

с. Куюс

О внесении изменений в Положение об организации деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования «Куюсское сельское

поселение» по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в

муниципальную собственность муниципального образования «Куюсское

сельское поселение»

        В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Куюсского сельского поселения, сельский Совет депутатов Куюсского сельского

поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в  Положение об организации деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования «Куюсское сельское

поселение» по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в

муниципальную собственность муниципального образования «Куюсское сельское

поселение», утвержденное решением Совета депутатов МО «Куюсское сельское

поселение» от  28.09.2021 № 64-6:

1.1. Пункт  11 изложить в следующей редакции:

«11. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи

на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех

месяцев со дня постановки на учет орган, уполномоченный управлять

муниципальным имуществом, может обратиться в суд с требованием о

признании права муниципальной собственности на эту вещь.».

2. Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде администрации

МО Куюсское сельское поселение и разместить на официальном сайте

администрации МО «Чемальский район» на странице муниципального образования

Куюсского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования

Председатель Совета депутатов

Куюсского сельского поселения                                                        В.Д. Тантыбаров